

L.e.p. merui D. Labanavičiui

Administracijos direktoriui T. Juknai

Panevėžio savivaldybės tarybos opozicija

SKUBUS KREIPIMASIS

Dėl COVID-19 viruso stabdymo priemonių

2020-03-12

Pasaulio sveikatos organizacijai paskelbus naujojo COVID-19 viruso pandemiją, pasigendame veiksmų koordinavimo Panevėžio savivaldybėje. Įvertinus miesto vadovų požiūrį į ekstremalią situaciją (savivaldybės delegacijos išvyka į Italiją, neatšaukti masiniai renginiai, trūksta informacijos kaip apsisaugoti nuo viruso), reikalaujame nedelsiant imtis priemonių, kad, kaip galima efektyviau, būtų apribotas viruso plitimas. Akcentuojame, kad Savivaldybė gali imtis iniciatyvos nelaukiant nurodymų „iš viršaus“.

Pasidomėjus situacija pirminio ir antrinio lygio sveikatos priežiūros įstaigose paaiškėjo, kad iš esmės viruso plitimo stabdymu užsiima tik medikai. Pasigendame institucijų, atsakingų už ekstremalių situacijų valdymą veiksmų. Trūksta elementaraus sąmoningumo.

Reikalaujame, kad:

- nedelsiant kuo plačiau (SMS žinutėmis, skrajutėmis, visų žiniasklaidos priemonių pagalba, savivaldybės interneto svetainėje, feisbuk'o paskyroje, viešajame transporte, prekybos centruose, miesto įstaigose) būtų paskelbta Sveikatos apsaugos ministerijos parengta informacija, siekiant paskatinti pacientus atsakingai vertinti savo sveikatos būklę bei rūpintis ne tik savo, bet ir aplink esančių gyventojų ir medikų sveikata;
- prisidėti prie Panevėžio miesto pirminės sveikatos priežiūros įstaigų aprūpinimo visomis būtinomis apsaugos priemonėmis, skubiai išsiaiškinti poreikį ir numatyti finansavimą;
- organizuoti visų atvykusių iš Italijos ir kitų viruso endeminių zonų Lietuvos ir užsienio piliečių privalomą 14 dienų karantinavimą, numatyti, kaip, reikalui esant, bus karantinuojami bendrabučių gyventojai;
- organizuoti visų tipų mokymo įstaigų veiklos stabdymą, ugdymo procesą vykdant nuotoliniu būdu;
- atšaukti visus masinius renginius uždaroje patalpose.

Prašome atsakingai atsižvelgti į Santaros klinikų Šeimos medicinos centro vadovo Vytauto Kasinulevičiaus viešai skelbiamas rekomendacijas dėl COVID-19 viruso sustabdymo. Atkreipiame dėmesį, kad, remiantis PSO duomenimis, mažiausias mirtingumas nuo COVID-19 yra jaunesnio amžiaus žmonių grupėje, tačiau jie yra pagrindiniai viruso nešiotojai. Atejo laikas pasirūpinti vyresniaisiais panevėžiečiais, prisiimti atsakomybę ir užtikrinti jų, bei visų kitų miestiečių saugumą.

G. Uukšanevičius
Indiana Guigienė
Jurga Čerdyšauskienė